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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 3. september 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 91 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn 

Sørensen (EL). 

 
Spørgsmål nr. 91: 

”Vil ministeren oplyse følgende 

– Hvor mange personer, der inden for de seneste tre år afgik ved døden i den perio-

de de var under arbejdsprøvning eller indstillet til arbejdsprøvning? 

– Hvor mange personer, der inden for de seneste tre år afgik ved døden mens deres 

ansøgning om førtidspension blev behandlet? 

– Hvor mange personer, der inden for de seneste tre år afgik ved døden indenfor 

det første år efter de havde fået bevilget en førtidspension?” 

 
Endeligt svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Styrelsen for Arbejdsmarked og Re-

kruttering oplyst mig følgende på baggrund af tal fra Ankestyrelsen: 

 

”Der anvendes ikke ”arbejdsprøvning” i den beskæftigelsesrettede indsats, men det 

antages i svaret, at spørgeren henviser til personer, der i forbindelse med et res-

sourceforløb, deltager i virksomhedsrettede tilbud (offentlig eller privat virksom-

hedspraktik samt i offentlig eller privat løntilskud).  

 

På baggrund af data fra DREAM til og med november 2015 kan det således oply-

ses, at i alt 4 personer er afgået ved døden i 2015, mens de deltog i et virksomheds-

rettet tilbud som led i et ressourceforløb, samt at ingen er afgået ved døden i hen-

holdsvis 2013 og 2014. Det skal hertil bemærkes, at hovedparten af ressourceforløb 

er påbegyndt i 2014 og 2015. 

 

Der foreligger ikke centralt registrerede data på personer, der er afgået ved døden, 

mens de er indstillet til ressourceforløb, eller mens deres ansøgning om førtidspen-

sion blev behandlet. Endvidere har styrelsen ikke oplysninger om årsagen til de på-

gældende dødsfald.  

 

Antallet af førtidspensionister, der de seneste tre år er afgået ved døden inden for 

det første år fra tilkendelse, fremgår af tabel 1.  
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Ændringen i andelen mellem 2012 og 2013 skal ses i lyset af, at antallet af tilken-

delser er faldet markant efter reformen af førtidspension og fleksjob, der trådte i 

kraft den 1. januar 2013, jf. tabel 1.  

 

Med reformen har borgere med nedsat arbejdsevne fået mulighed for at udvikle 

denne i et ressourceforløb eller et fleksjob på få timer frem for at ende på førtids-

pension.   

 
Tabel 1 
Dødsfald inden for det første år efter tilkendelse af førtidspension, 2012-2014 

  2012 2013 2014 

Antal tilkendelser 14.621 5.743 6.187 

Antal afgået ved døden 636 538 503 

Andel afgået ved døden 4,3 9,4 8,1 

Kilde: Særkørsel pba. DREAM og Ankestyrelsens tilkendelsesstatistik 
Anm.: Antallet af tilkendelser omfatter personer, som har fået førtidspension udbetalt. 

 

Det skal desuden bemærkes, at førtidspension er en varig forsørgelsesydelse, hvor 

målgruppen er personer med så alvorlige fysiske og eller psykiske lidelser, at de 

ikke har nogen mulighed for at opnå tilknytning til eller vende tilbage til arbejds-

markedet.” 
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